
 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 22.06.2023г. № 50/385  

О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-Илимска                 от 

22.12.2022г. № 45/326 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 5, 26 Поло-

жения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвер-

жденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 28.03.2012г. № 39/241, стать-

ями 23, 25, 34, 43, 51, 52, 53, 58 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, 

Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 22.12.2022г.  № 45/326 

«О бюджете города на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие измене-

ния: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 4 308 028 112 рублей 52 копейки, в 

том числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 318 532 361 рубль 39 копеек, безвоз-

мездные поступления в сумме 2 989 495 751 рубль 13 копеек, из них объем межбюджетных 

трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

2 989 506 633 рубля 60 копеек; 

общий объем расходов в сумме 4 396 896 461 рубль 26 копеек; 

размер дефицита бюджета города в сумме 88 868 348 рублей 74 копейки или 6,7 про-

цента утвержденного годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений.»; 

2) подпункт 5 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств: 

на 2023 год в сумме 5 675 964 рубля; 

на 2024 год в сумме 6 375 964 рубля; 

на 2025 год в сумме 5 895 964 рубля.»; 

 

3) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания: 

«5.1. Установить допустимый предел дополнительного использования собственных 

финансовых средств бюджета города для осуществления областных государственных пол-

номочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с со-

баками и кошками без владельцев, переданных согласно Закону Иркутской области от 

09.12.2013г. № 110-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными област-

ными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с собаками и кошками без владельцев»,  в сумме 3 200 000 руб-

лей.»; 

4) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда муниципального образования город Усть-Илимск: 

 на 2023 год в сумме 142 846 431 рубль 63 копейки; 

 на 2024 год в сумме 118 238 252 рубля; 

 на 2025 год в сумме 119 222 332 рубля.»; 



 2 

5) в пункте 11: 

подпункт 1 после слов «регионального и федерального уровней» дополнить словами 

«, по договорам возмездного оказания услуг по реализации авиационных, железнодорожных 

билетов, билетов на междугородние автобусные перевозки;»; 

дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания: 

«4.1.) в размере 30 % суммы договора (муниципального контракта, контракта) на ока-

зание услуг по организации и проведению конференций, семинаров, форумов, культурных, 

спортивных мероприятий;»; 

6) пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования город Усть-Илимск: 

по состоянию на 1 января 2024 года в размере 256 172 441 рубль 59 копеек, в том чис-

ле верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей; 

по состоянию на 1 января 2025 года в размере 328 184 194 рубля 87 копеек, в том чис-

ле верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей; 

по состоянию на 1 января 2026 года в размере 420 204 381 рубль 45 копеек, в том чис-

ле верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей.». 

7) приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 изложить в редакции согласно приложениям. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.  

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

